Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-07-2024
Insolventienummer F.10/24/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000323064:F001
Datum uitspraak 13-02-2024
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr P.A. Loeff

Algemene gegevens

Naam onderneming

‘T Stammineeke VOF h.o.d.n. Brasserie de Greup 13-03-2024
1

Gegevens onderneming

Handelsregisternummer: 87163896 13-03-2024
Datum inschrijving KVK: 01-08-2022 1

Datum uitschrijving KVK: 13-02-2024 (datum faillissement)

Adres onderneming (voorheen): Brabersweg 10, 3271 LD, Mijnsherenland

Activiteiten onderneming

Als bedrijfsomschrijving in de KvK staat: 13-03-2024
SBI-code: 56101 - Restaurants 1
SBI-code: 5621 - Eventcatering

Restaurant alsmede partyverzorging

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens zijn niet bekend. 13-03-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89f5cb26-78ca-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a828d171-088a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6
Toelichting

Ten tijde van uitspraak van het faillissement waren er zes werknemers in
dienst. Met machtiging van de rechter-commissaris is het voltallig
personeelsbestand ontslagen. Op 26 februari 2024 heeft een intake door het
UWV op het kantoor van de curator plaatsgevonden.

Boedelsaldo

€ 327,24

€ 382,46

Verslagperiode

van
13-2-2024
t/m

13-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 54 min
2 10 uur 30 min
totaal 29 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd in de vorm van een vennootschap onder firma gedreven
met de heer M.J.R. Hendrikse en mevrouw D. Meeusen als vennoten.

13-03-2024
1
13-03-2024
1
09-07-2024
2
13-03-2024
1
13-03-2024

mE1



1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 13-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Alle ten behoeve van de onderneming lopende verzekeringen zullen door de 13-03-2024
curator worden geinventariseerd en zo nodig worden beéindigd. 1

1.4 Huur

Door de verhuurder was voor het faillissement een procedure aangespannen 13-03-2024
om de huurovereenkomst te beéindigen. Deze procedure is geéindigd in een 1

schikking, waarbij is overeengekomen dat de huur van het bedrijfspand aan de
Brabersweg 10 te Mijnsherenland per 8 januari 2024 zou eindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van twee werknemers. 13-03-2024

1

De onderneming betrof een restaurant. De oud eigenaren hebben het
restaurant verkocht aan drie investeerders. De investeerders zijn op zoek
gegaan naar een uitbater. Deze uitbater werd gevonden in de heer M.J.R.
Hendrikse en mevrouw D. Meeusen. Op 1 augustus 2022 hebben zij de
vennootschap onder firma ‘T Stammineeke VOF h.o.d.n. Brasserie de Greup
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel.

Kort na de start van de onderneming bleek dat de onderneming het voormalige
energiecontract niet kon voortzetten. Zij werden geconfronteerd met een
nieuw contract dat vijf maal duurder was dan het oude contract. Daarnaast
was de overeengekomen huur van het restaurant fors.

Het concept van het restaurant werd veranderd ten opzichte van het concept
van de oude eigenaars. In plaats van feesten en partijen werd er meer ingezet
op a la carte eten. Dit resulteerde in een lagere omzet.

Vanwege de (veel) hogere lasten dan de oud eigenaren en de lagere omzet,
was het restaurant niet kostendekkend te draaien. Er ontstonden allerlei
achterstanden, waaronder een huurachterstand. Een door de verhuurder
aangespannen gerechtelijke procedure eindigde in een schikking, waarbij werd
overeengekomen om de sleutels van het restaurant op 8 januari 2024 in te
leveren. Na het inleveren van de sleutels was er geen mogelijkheid meer om
inkomsten te genereren.

Vanwege achterstallige loonbetalingen hebben twee personeelsleden
uiteindelijk het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-03-2024
1

6

Toelichting

Ten tijde van uitspraak van het failissement waren er zes werknemers in
dienst. Met machtiging van de rechter-commissaris is het voltallig
personeelsbestand ontslagen. Op 26 februari 2024 heeft een intake door het
UWYV op het kantoor van de curator plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-03-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2024 2
13-5-2024 4

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWV zal nog een vordering ter verificatie indienen in verband met de 13-03-2024
loongarantieregeling. 1
Het UWYV heeft vorderingen ter verificatie ingediend in verband met de 09-07-2024
loongarantieregeling. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Na kadastrale recherche is gebleken dat de v.o.f. geen onroerende zaken in
eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 8 januari 2024 zijn de sleutels van het restaurant ingeleverd bij de
verhuurder. De curator onderzoekt nog of er nog activa dat eigendom van de
v.o.f. is, in het restaurant is achtergebleven.

Volgens de vennoten was de inventaris grotendeels eigendom van de
verhuurder. Enkele nieuwe inventariszaken waren geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. Vanwege het ontbreken van de administratie valt
een en ander moeilijk te verifiéren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar in het restaurant achtergebleven activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024

1

09-07-2024
2

13-03-2024
1

13-03-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo Rabobank € 382,46
totaal € 382,46 €0,00

Toelichting andere activa

Automatische incasso's zijn door de bank gestorneerd. Het positieve banksaldo
ad € 332,54 is door de bank overgemaakt naar de boedelrekening.

De bank heeft nog € 55,22 overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennoten hebben verklaard dat er geen sprake is van openstaande
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van de bank. Het positieve banksaldo is overgeboekt
naar de boedelrekening.

13-03-2024
1

09-07-2024
2

13-03-2024

1

13-03-2024

1



5.2 Leasecontracten

De vennoten hebben verklaard dat is geen sprake is van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verleend.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
eigendomsvoorbehoud.

De huurovereenkomst van het restaurant was reeds voor het faillissement
beéindigd. De curator heeft geen toegang gehad tot het gehuurde.
Crediteuren die aanspraak op eigendomsvoorbehoud hebben gemaakt zijn
verwezen naar de verhuurder.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

13-03-2024

1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

09-07-2024
2

13-03-2024

1

13-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillietverklaring waren de activiteiten van de onderneming 13-03-2024
reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ten tijde van de faillietverklaring waren de activiteiten van de onderneming 13-03-2024
reeds gestaakt. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van artikel 3:15ilid 1 BW is een ieder die een bedrijf of zelfstandig 13-03-2024
een beroep uitoefent, verplicht van zijn vermogenstoestand en van alles 1
betreffende zijn bedrijf of beroep, naar de eisen van dat bedrijf of beroep, op

zodanige wijze een administratie te voeren en de daartoe behorende boeken,

bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige wijze te bewaren, dat te

allen tijde zijn rechten en verplichtingen kunnen worden gekend.

Er is van de vennoten geen administratie van de onderneming ontvangen. Er
was een boekhouder. Die heeft de aangiften OB en LH verzorgd. Er zijn nooit
facturen van de boekhouder betaald. Jaarstukken zijn niet opgemaakt.

De administratie van de onderneming zou zich volgens de vennoten
voornamelijk bevinden in e-mails. Het volledige e-mailbestand is gewist. De
curator tracht om met behulp van de domeinbeheerder de e-mails terug te
krijgen.



I Het is niet gelukt om de administratie terug te halen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing (vennootschap onder firma).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing (vennootschap onder firma).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing (vennootschap onder firma).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing (vennootschap onder firma).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra de administratie beschikbaar is, zal er onderzoek in de administratie
worden gedaan.

I Er is geen administratie aanwezig.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er is een boedelvordering van het UWV te verwachten i.v.m. de
loongarantieregeling.

09-07-2024
2

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024
1

13-03-2024

1

13-03-2024

1

09-07-2024
2

13-03-2024
1



€ 20.131,34

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ad € 20.131,34 kenbaar gemaakt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 64.645,53

€71.923,53

8.3 Pref. vord. UNV

€ 32.043,94

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 204.062,22

€ 274.985,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is op dit moment slechts een klein actief voor de boedel gerealiseerd.
Vooralsnog is het niet de verwachting dat er een uitkering aan de crediteuren
zal plaatsvinden. Er zal mogelijk zelfs onvoldoende actief zijn om de

boedelschulden te kunnen voldoen.

Idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-07-2024
2

13-03-2024

1

09-07-2024
2

09-07-2024
2

13-03-2024
1

09-07-2024
2

13-03-2024
1

09-07-2024
2

13-03-2024
1

09-07-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met lopende procedures. 13-03-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

13-03-2024
e Onderzoek administratie zodra beschikbaar (curator) 1
e Onderzoek naarin het restaurant achtergebleven activa
09-07-2024
e Eris geen administratie aanwezig. 2
e Volgens de vennoten was de inventaris grotendeels eigendom van de
verhuurder. Enkele nieuwe inventariszaken waren geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. Vanwege het ontbreken van de administratie
valt een en ander moeilijk te verifiéren.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 13-03-2024
1
I nNog niet bekend. 09-07-2024
2
10.3 Indiening volgend verslag
I 9-10-2024 09-07-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


